
Nr. 41

luitai Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 18® Claremont St., Toronto 8, Ontario 
Authorized «e Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa 

and for Payment of Postage in Cash Kalim W

Penktadienis, Lapkričio (November) 1,1968, Toronto, Ontario METAI XXXVH

Artėja Rinkimai, o Nėra Kandidato, Didžiulė Demonstracija 
Apie Kurį Būtų Galima Koncentruotis Prie Amerikos Ambasados

WASHINGTON. — Artėja 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
rinkimai. Jie įvyks lapkričio 5. 
Bus renkami prezidentas, vice
prezidentas, dalis gubernato
rių, senatorių, kongresmanų ir 
kitų pareigūnų. Svarbiausias 
asmuo šiuose rinkimuose yrą 
prezidentas. JAV prezidento 
galia nepaprastai didelė.

Amerikiečiai ruošiasi prie šių 
rinkimų labai susiskaldę. Trys 
kandidatai į prezidentus yra 
oficialiai. Tai demokratas H. 
Humphrey, respublikonas R. 
Niksonas ir neprigulmitlgas G. 
Wallace. Nei vienas iš jų neke
lia vilčių amerikiečiams, ypač 
tiems, kurie norėtų matyti JAV 
ištrauktais iš Vietnamo. Į kan
didatus pateko asmenys, kurių 
dauguma paprastų amerikiečių 
visai nepageidavo.

'kiti' kandidatai, bet 
jie įregistruoti tik keliose vals
tijose. Daugelis amerikiečių 
ketina įrašyti J balotus asme
nis, kuriuos jie nprėjo matyti 
išrinktais kandidatais į prezi
dentus. Tai bus protesto balsai 
prieš visus oficialiuosius kan
didatus.

Didžiausios rungtynės, be 
abejonės, tarp Humphrio ir 
Niksono. Laikraščiai ir televi
zija skelbė, kad Niksonas sto
vįs pirmoj vietoj, bet pastaruo
ju metu Humphrey i pašokęs 
piimyn. Prezidentas Johnsonas 
stojo Humphrio popuiiarizavi- 
mo darban. Bet atrodo, kad di-

TSRS Astronautas, 
Skrieja apie žemę

delio skirtumo nebus, kuris iš 
jų bus išrinktas. Abudu, gali
ma sakyti, didelių vilčių neke
lia.

G. Wallace su savo partneriu 
generolu LeMay, be abejonės, 
yra tikri reakcionieriai. Jeigu 
Wallace taptų prezidentu, JAV 
susilauktų diktatoriaus. Kai jis 
kalba, jis kalba tik už save. Jis 
tą padarys, jis tą padarys. Bet 
atrodo, kad jam laimėti rinki
mus nėra vilčių. Tiesa, jis turi 
nemažai pritarėjų, bet nepa
kankamai. Rasistai ir aplamai 
kraštutinieji dešinieji su juo, 
bet dauguma amerikiečių bijo 
jo, nes jis ir jo draugas gene
rolas LeMay Ameriką paverstų 
diktatūra.

Visas pasaulis laukia JAV 
rinkimų. Bet šie rinkimai neiš
spręs nieko. Kandidatų tarpe 
nėra žmonių, kurie galėtų pa
sukti JAV politiką gerojon pu
sėn.

Dar Sumažins 
Turčių Taksus

PANAMOS PREZIDENTAS
“jSIKŪRB” AMBASADOJ

WASHINGTON. — Panamos 
prezidentas, militaristų juntos 
išvytas iš Panamos, atvyko į 
Washingtoną ir pro užpakali
nes duris įsikraustė į Panamos 
ambasadą Washington®.

Dabar jis sako, kad jis yra 
teisėtas Panamos prezidentas, 
ir kad jo niekas negalėsiąs iš
varyti iš ambasados.

Ragina Izraelį
Ieškoti Taikos

LONDON. — Londono gat
vės Skardėjo nuo demonstran
tų šūkių prieš karą Vietname. 
Apie 30,000 dalyvavo demonst
racijoje. Nekurie demonstran
tai, daugiausia Mao šalininkai, 
smarkiai susikirto su policija. 
Daugelis nešė vietkongų vėlia
vas.

Susikirtimai daugiausia įvy
ko JAV ambasados apylinkėj, 
kai 200 taip vadinamų maoistų 
ir trockistų bandė prasiveržti 
pro policiją.

Policija raportavo, kad kaž
kas susprogdino paminklą ve
lioniui prezidentui J. F. Ken- 
nedžiui Runnmyde Veikiausiai 
nebus galima sutaisyti. Pa
minklas būva pastatytas 1965 į

Belgų karo memorialinis pa
minklas buvo apteptas raudo
nais dažais ir obalsiais: “Anar
chy is order’’.

Demonstrantai svaidė į poli
ciją plytas, “firecrakerius’’ ir 
dūmų bombas. Policija atstū
mė juos nuo ambasados, bet 
apsupimas truko veik tris va
landas.

Kovingųjų grupė susidėjo iš 
apie 200 asmenų. Policijos ve
jami, nekurie mėtė plytas ir 
akmenis į langus. i

31. asmenys buvo suareštuo
ti. 30 asmenų, jų.tarpe 5 poli
cininkai, buvo reikalingi pirmo
sios medikalės pagalbos. ■

TORONTO. — Čia antiame-BEIRUT. ■— Jungtinių Ame.
rikos. Valstijų diplomatai, kurie | metais. Pati karalienė atiden-j rikinė-i. antikarinėj demonst- 
randasi arabų šalyse, įspėja Iz- 
raelio vyriausybę, kad ji ieško-' .
tų taikos su arabų šalimis. Į —;-------------- -----------------------

susitaikys šu arabu šalimis £i Kardinolas Užstoja
sekančius 12 mėnesių, tai kils' LLn IftnLift nnQOoit 
dar vienas karas tarp arabų ir . Hilui JdbAlu UIIŪOulv
Izraelio. j --------------

Izraelio noras tiesioginiai de- j BOSTON. — Kardinolas Cu- 
rėtis su arabais niekur nenuve-

kio susipratimo, kurs pašalin
tų karo pavojų.

Izraelis daug daugiau atsiek- 
riausybė ketina sumažinti paja-! 3e*?u J’8 išsižadėtų teritori
nių taksus tiems, kurie turi di-; n/° aP^tito, sako JAV diploma- 
deles pajamas. I šaltiniai. Kitaip sakant,

' jeigu Izraelis pasitrauktų iš 
Dabar taksai pasiekia iki 89 okupuotų sričių, arabai 

procentų, jeigu žmogaus paja- rytų daug nuolaidų, 
mos tikrai didelės. Esą numa
tyta numušti iki 50 procentų.

Taigi, jeigu turčiaus paja- j 
mos sieks 100,000 dolerių, tai į 

į jam bus palikta 50,000 dolerių, 
J vietoj $20,000.

HALIFAKSAS. — Premje
ras Trudeau išsireiškė, kad vy- Į

i rancijoj dalyvavo apie 1,500 
| asmenų. Čia irgi trockistal Ir 
kiti ekstrimistai sukėlė riaušes. 
34 asmenys buvo areštuoti.

Policija neleido demonstran
tams eiti gatve, privertė laiky
tis šaligatvių. Sakoma, kad dę- 
monstrantai neturėjo leidimo 
žygiuoti gatvėmis.

i Policija, taipgi, vietomįs ei
siąs. Geriau esą siekti šiokio to- j dabar Mrs. Onassis, kreipėsi i gėsi labai žiauriai. Raita ver- 

paLS jj patarimo ir jis leidęs jai žėsi į demonstrantų tarpą, rei-

shing sako, kad Mi s. Kennedy,

pada-

Palaiko Popiežiaus 
i Pauliaus Kritikus

l vestis su Aristoteliu Onassis. 
' Jis sako, kad ji turi teisę ves
tis su kuo tik nori. (Kardino- 

[ las Cushing yra Kenhedžių šei
mos draugas.)

Buvę tokių, kurie raginę kar
dinolą neleisti jai tekėti už

I Onassio. Jis neišvardina, kas 
. tokie buvo.

kia ar nerėikia. Atrodė labai 
žiauru.

Atrodo, kad kraštutinieji, 
kovingieji, savo netaktiškumu 
pakenkia rimtai opozicijai ka
rui. Visuomenė pradeda įsivaiz
duoti, kad prieš karą demonst
ruoja tiktai karštagalviai.

Pranešimas iš Vatikano sa
ko, kad visi teologai laiko jos 
vedybas nelegalėmis. Girdi, ji 
esanti vieša nusidėjėlė. Dabar

Pašalins Gimdymo 
Kontrolės Varžymą

MASKVA. — Jaū kęlinta die
na skrieja apie Žemę tarybinis 
astronautas Georgi Beregovoy 
erdvės laivu Soyttz III.

Užsienio diplomatai ir kores
pondentai spėlibja, pranąšauja, 
kad bus paleistas kitas erdvės 
laivas su astronautais, kurie 
susitiks su juomi. Bet tai tik 
spėliojimai.

Kiek vėliau buvo paleistas 
kitas erdvinis įrenginys, kuris 
skriejo kartu su Soyuzu UI. 
Pastarasis matyti ^praves susi
jungimo bandymus. Jis visai 
arti.

Astronautas plieka pavestus 
bandymus. Taipgi per televizi
ją parodo, kaip jis veikia savo 
Soyuze.

TORONTO. — Katalikų filo-, jį negalinti kreiptis į katalikų
Net daugelis pačių liberalų; sofas prof. Louis Dupre iš . bažnyčią, negalinti imti sakra-

stebėjosi tokiu valdžios užmo- i 
ju. Bet premjeras aiškino, kad 
tai nieko baisaus nėra, nes to
kių asmenų nesą daug.

Koks išrokavimas tokias 
nuolaidas daryti tiems “bied- 
niokams”, sunku įsivaizduoti.

BONNA. — Vakarų Vokieti-’ 
jos vyriausybę išgąsdino slap
tosios tarnybos pareigūnų sau- 
žudystės.

Jau šeši nusižudė, vienas 
dingo be žinios. Slaptosios tar
nybos viršininko pavaduotojas, 
nusižudęs, fotografavęs slap
tus dokumentus. Manoma, kad 
tai šnipijados reikalais.

Georgetown universiteto Wa-1 mentų ir gauti nuodėmių atlei- 
shingtone, kalbėdamas čia dimo.
‘’teach-in” susirinkime univer-

TORONTO. — Donald Mac
donald, Privy Council preziden
tas, pareiškė, kad vyriausybė 

I patieks parlamentui bilių, ku- 
Abejotina, kad ji dėl tu labai i ris reikalauja pašalinti iš kri-

sitete, pasakė 1,800 klausytojų, jaudintųsi. Ne tie laikai, kad1 minalio įstatymo gimdymo 
kad eretikais reikia laikyti ne, Vatikanas diktuotų, kaip žmo- kontrolės varžymą. 1
tuos dvasiškius, kurie kriti- gus turi tvarkyti savo asme- Pagal esantį įstatymą, as-tuos dvasiškius, kurie kriti- gus turi tvarkyti savo 
kuoja popiežiaus diktatą gim- uinius reikalus.
dymo kontrolės 'klausimu, o 
tuos vyskupus, kurie smerkia 
kritikus.

Jis teigia, kad tokie dvasi
ninkai, kaip vyskupas Boyle, 
labai klaidingi, jie neteisingai 
aiškiną popiežiaus encikliką.

Jis sako, kad šeimos reika
las yra jos sąžinės reikalas. 
Jeigu pora nenori didelės šei
mos, tai jos reikalas, o ne po
piežiaus.

Prie Streikuojančiu 
Prisidėjo Gaisrininkai

NEW YORK. — Prie strei
kuojančių mokytojų ir. polici
ninkų prisidėjo gaisrininkai. 
Visi nori didesnių algų.

Policininkai pikietuoja savo 
stotis, mokytojai savo mokyk
las, o gaisrininkai atsiliepia tik 
labai dideliame reikale.

Pagal esantį įstatymą, as
menys, kurie suliniai parduo
da, garsina, ar kaip kitaip pa
deda išvengti pastojimo, papil
do kriminalinį nusikaltimą.

| Tiesa, šis įstatymas nėra 
■ stropiai vykdomas. Bet. pašali- 
! nūs bus daug geriau tiems, ku
rie nori apsisaugoti, planuoti 
šeimos dydį.

Jis kalbėjo Toronto universi
tete, kur įvyko taip vadinamas 
“teach-in” žmonių eksplozijos 
klausimu.
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i Artimieji Rytai iš Arti
Kęstutis Adomonis

. kinamų žemių, kiek jų dabar' kuo nors skambina — rekla- 
Į yra iš viso. Šalyje sugriauti j muoja savo gaminius, prekės, 
monopolistinio kapitalo pagrin-i Prekiauti arabas mokosi iš jau
jai. Sirai pirmieji paskelbė, kad nų dienų. Būdamas 5 metų, pra- 

I arabų nafta turi priklausyti ‘ deda pardavinėti kramtomą 
tikras ro- arabams. Per trumpą laiką, Ta-' segtukus ir kitaš smulk-

54 DirmfHl IŠ ‘ iwhii QaTimoroT a riteri a rr 4- eit_ '_________ „ • ? —
Sirija ’|teh esanti oazė

. 1 jaus kampelis. Sirija pirmoji iš ! rybų Sąjungai padedant, jie 8U-
Viena iš legendų teigia, kad ,arabų šalių išsilaisvino iš im-'kūrė savo naftos perdirbimo 

Nojaus proanūkis buvo arabas.periaĮjzmo jungQ įr sukį)rė par_ir;imonę giri-Ą gaianda
davęs pradžią sirams. Sirijoje, ja>nentjnį režįmą. Šioje šalyje dantis imperialistinės valstybės 
kaip ir kitose arabų salyse,! . . i
daug "šventųjų vietų”. Sostinė 
Damaskas — gana senas mies
tas, buvęs savo laiku daugelio 
valstybių sostine. Damask •— I 
reiškia dvasios melodija. Da
maskas vienas iš musulmonų 
religijoj centrų.

Sirija iš seno pasižymėjo re
voliucingumu ir demokratizmu. 
Daug civilizacijų keitėsi per 
žmonijos vyštymosi istoriją, 
gal todėl apie žmonijos kultū
ros senuipą kplba ir tokia le
genda, kad prie Damasko ge
riausias savo gyvenimo dienas 
praleido Adomas ir Ieva. Mat,

buvo daug perversmų, bet nė 1 
vienas dešinysis režimas ilgai pabijojo nutraukti diplomati- 
neišsilaikė.

Sirija, dabartiniu metu val
doma kairiųjų baasininkų (j 
vyriausybę įeina ir vienas ko
munistas), panaikino feodaliz
mo liekanas kaime, įvykdyda-

bei vietinė reakcija. Sirija ne

nins santykius su VFR ir JAV.
Dabar Sirija sprendžia dvi 

svarbias problemas: likviduoti 
Izraelio agresijos padarinius ir 
suvienyti arabų tautas prieš; 
imperializmą. Izraelis vykdo

menas, o jau 16-17 metų pra
deda pats verstis. Ir taip visą 
gyvenimą. .

Apsilankius arabų šalyse, 
greit pajunti, su kokiu drau
giškumu ir simpatija sutinka
mas tarybinis žmogus.

(Tiesa)

ma žemės reformą: 1,300,000 | provokacijas ir prie ugnies nu- 
■ hektarų žemės atiduota yals- i traukimo linijos su Sirija. Si- 
tiečiams, sukurta 950 koopera- rai optimistiškai žiūri į kovą 

! tyvų. Žemės ūkiui labai reika- prieš Izraelį, nors dalį santau- 
į lingas vanduo. Jį padės gauti pų tenka skirti šalies ginkluo- 
' tarybiniai žmonės. Mūsų spe- tosioms pajėgoms, nors par- 
I eialistams padedant, bus už-; duotuvėse yra mažiau prekių, 
i tvenktas Eufratas. Užtvankos Svarbiausi miestai apsaugoti 
vandenys duos Sirijai tiek drė- nuo užpuolimo iš oro. Bet gy-

svarbiausi miestai apsaugoti

41 šamas ir 
7,5 kg Lydeka

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d, vedamas

Liaudies Balso Vajus
I

GAVIMUI BENT 75 NAUJŲ PRENUMERATŲ 

atnaujiNimŲi visų esamų prenumeratų 
SUKILIMUI $5,000 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

venimas šalyje verda po seno- 
vei. Sirai sprendžia savas pro- 

' blemas. Tokį optimizmą teko

Dar visai neseniai šakiečiai 
stebėjosi neįtikimu plokštiečio 
Vytauto Valuntos laimikiu — 
41 kg šamu, kuris buvo sugau
tas ant trišakio 12 mm kab
liuko, o valas tebuvo 0,7 mm.

O štai šiom dienom iš Plokš
čiu atėjo nauja žinia...

Kaip ir paprastai, V. Valun-

Medžiotoji) Trobele
Puikioje aikštelėje, pasipuo

šusioje tarsi specialiai pasodin
tomis įvairiausio aukščio eglai
tėmis, kupliais karklų krūmais, 
aukštai galingas šakas iškėlu
siais ąžuolais, gležnutėmis dre
bulėmis, neseniai supoškėjo 
kirviai. Į šios nuostabios aikš
telės panoramą Balbieriškio bū
relio medžiotojai, vadovaujami 
būrelio vadovo Jono Pavalkio, 
įterpė dar vieną detalę — tro
belę medžiotojams.

Stovėjo aplūžęs svirnelis kol
ūkiečio Jurgio Bazevičiaus so
dyboje. Tada ir kilo “Švyturio” 
kolūkio medžiotojams mintis 
perstatyti šitą svirną miške. 
Antanas Stražinskas, Antanas 
Seilius, Stasys Naruševičius 
ėmė ręsti sienas. Tėvas ir sū
nus Naruševičiai šialdais dengė 
stogą. Antanas Valatka statė 
neįprastą krosnį, ant kurios ne 
tik bus galima virti arbatą, bet 
ir šašlyką išsijkepti.

matyti, susitikus su Sirijos mo
kytojų profsąjungos nariais.

šiame susitikime mokyto
jų profsąjungos prezidentas 

; Achmedas ei Chatijus labai 
, daug pasakojo apie sirų moky
tojų gyvenimą bei jų darbo są- 

' lygas. Jam padėjo pedagoginio 
žurnalo redaktorė Sari ja Al 
Amri. Sirijoje už mokslą vals-

i tybinėse mokyklose mokestis
Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies | panaikintas, net ir aukštasis 

Balso padėtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait-; mokslas nemokamas, bet šaly- 
raščio išlaikymo. je veikia daug privačių mokyk-

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. rajonams siūlomos nMmanonia' kad ios vaikus 
j<votos: ! paruošia geriau. Mokytojų

I profsąjunga kovoja už mokyto-
Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 20 naujų jų teises privačiose mokyklose, 

prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,100 aukų. ; kur mokyklų savininkai dažnai

ta ankstyvą rytą, pasiėmęs “is
torinį” spiningą, nuskubėjo į 
Nemuną. Valtele nusiyrė į tą 
pačią vietą, kurioje įvyko grum 
tynės su šamu. Nuleido į dugną 
mkariuką ir pradėjo laidyti me
talinę žuvelę. Švystelėjo vieną 
kartą, kitą — nieko. Praėjo 
dar keletas minučių. Naujas 
metimas. Valo gale spurdėjo 
pajėgi žuvis. Po neilgos dviko
vos Nemuno vandenų narsuolė 
pasidavė. Tegul tai buvo ne 
šamas, tačiau laimikiu Vytau
tas patenkintas.

Atkaklaus žvejo-mėgėjo die
noraštyje atsirado naujas įra
šas: sugauta lydeka. Svoris — 
7,5 kilogramo.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 30 naujų bengiasi Jas susiaurinti.
prenumeratų, atnaujinti visas esamas ir sukelti §2,100 aukų. ; Labiausiai teko patirti tą op- 

‘ timizmą, tikėjimą savo šalies 
Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas! ateitimi, ryžtą įveikti sunku- 

prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $400 aukų. , mus, susitikime su berniukų
Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 i Pedagoginės mokyklos mokslej- 

naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti §300 viais Damaske. Z~ 
aukų. '

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje ir kitur.

ROMA. — Nusišovė genero
las Renato Sandalli, buvęs Ita
lijos apsigynimo ministras.

Saužudystės priežastis dar 
neišaiškinta.

SUĖMft 15,000
KOMUNISTŲ INDIJOJ

TRIVANDRIUH, Indija. — 
Federalinės vyriausybės gink
luotosios jėgos suėmė 15,000 
komunistų demonstrantų, da
lyvavusių protesto demonstra
cijoje. Vienas asmuo buvo už
muštas.

Demonstraciją rengė mark
sistinė partija1, įeinanti į Kera
la valstijos valdžią. Federalinė 
vyriausybė kaltinama nieko 
nedarant Kerala valstijoj. Ne
statanti įmonių, nesirūpinanti 
ryžių trūkumą pašalinti.

LONDdN. — Anglijos kata
likų vyskupai grūmoja pašali
nimu iš kunigystės kunigų, ku
rie priešinasi popiežiaus pa
tvarkymui gimdymo kontrolės 
klausimu.

Jie maloniai 
priima žmones iš Tarybų Są
jungos, labai domisi jų gyveni
mu. Visur mus lydėjo mokslei
vių užkrečiantis juokas ir pe
dagoginės mokyklos direkto-

Pavyzdingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus 
atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo pra
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje ket
virto rajono globoje, i '

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punk
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 20 punktų, už 
atnaujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 
2 punktus.

riaus Jasaro Oskiri dėmesys.
Arabų valstybėse teko susi

pažinti ne tik su jų politiniu gy
venimu, ekonominiu išsivysty
mu, bet — svarbiausia — su jų 
gyvenimo papročiais, buitimi, 
siekiais. Mus stebino tai, kad 

I religija giliai fsišaknyjusi žmp- 
nių sąmonėje. Pagal musulmo-

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų ir M. 

22 metų patyrimo muzikantai 

Prieinama kaina

Tel. Henrick 534-2709, Toronte

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria
mos dovanos: pirma —- $25; antra — $20; trečia — $15; ket
virta — $10; penkta — $5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja
mi vajaus sąškaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume
ratos kaina Kanadoje, JAV, Pietų Amerikoje ir Škotijoje $5.00 
metams. Pusmetinė prenumerata $2.50. Į Lietuvą $7.00 metams.

Liaudies Balso Administracija 
160 Claremont St.

Toronto 3, Ont., Canada

nų tikėjimą ir pagal turtingu
mo laipsnį vyras gali turėti iki 
4 žmonų. Moterys labai nedaug 
kur dirba valstybinėse įstaigo
se. daugiausia sėdi namie ir 
auklėja vaikus. Šeimos labai 
gausios. Gatvėje dar matyti 
moterų su uždengtais veidais, 
bet palyginti jau nedaug. Kai 
kur pamatysi net tokį derinį: 
uždengtas veidas ir mini sijo-
nėliš.

O arabų turgų gyvenimą tie
siog sunku aprašyti. Jis toks 
judrus, toks gyvas, kad nespė
ji dairytis. Čia vienur dainuoja, 
čia kitur rėkia, dar kitur su

——™~~.— -------- -------------------------- --~~

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate j Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti j Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis. ■

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia j svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialia Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Flą. 33167

Telefonas: 688-4161
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Kas Kaip Remia 
Liaudies Balsą

A. Daukantas, Toronto, vėl 
pridavė virš 20 atnaujintų pre
numeratų ir $51 surinktų aukų. 
Aukojo: A. Gailaitis i$20; Jo
nas Kamičaitis $15; S. liekis 
$10; "E. Račienė $3 ir atnaujino 
tris prenumeratas į Lietuvą; T. 
Kamičaitienė $2; P. Daujotie
nė $1 ir tarp atnaujintų prenu
meratų J. Valūno penkias ap
mokėtas 1 Lietuvą ir JAV.

Prof. B. F. Kubilius, Chica
go, atsiliepdamas J 'LB vajaus 
laišką prisiuntė $5-aukų.

J. Giačas, Edmonton, Alta., 
užsisakydamas žodyną paauko 
jo $2.50. '

P. Liūgas, Port Arthur, Ont,, 
lankėsi LB raštinėje pranešda
mas apie sunkiai sergant) savo 

ja- — 
gmk- 

15.000 
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vo už-
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nieko
>j. Ne
imanti

> kata- 
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tya- 
ivių 
yra 
<iai,

brolį ir paaukojo LB paramai 
$5.

Ant. Kajokas, Montreal, at
sinaujino sau ir dvi į Lietuvą 
prenumeratas ir paaukojo $8.

Pov. šiušąs, Holden, Mass., 
atsiliepdamas į vajaus laišką, 
prisiuntė $5 aukų amerikoniš
kais.

Ch. Martin. Windsor, Ont., 
atsinaujino, sau ir'dvi į Lietu
vą prenumeratas ir paaukojo 
$6.

A. Ališauskas, Lasalle. Que., 
atsiliepdamas į vajaus!- laišką 
prisiuntė $5 aukų. '

Ch. Pampalas, Hamilton, at
sinaujino sau ir atnaujino kele
tą prenumeratų į'Lietuvą|ir mi
nėdamas 27 metų sukaktį kaip 
jie Hamiltone valgyklos bizny
je. paaukojo $27.

F. B. Kelly, Glen Meyer, Ont., 
atsinaujindamas žurnalų iš Lie
tuvos prenumeratas paaukojo 
LB paramai $2.50.

R. Antanavičienė, Stroud, 
Ont., talkininkaudama vajiųin- 
kūi ročesteriečiui R. Baraus
kui, pridavė atnaujintų prenu
meratų ir nuo V. Viliėno $5 
'aukų.

V. W. Smith, Atikokan, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų, kurių tarpe jo pen
kias apmokėtas J Lietuvą ir 
nuo savęs ir T. Daukšos po $5 
aukų; taipgi atsišaukė J Trečio 
rajono draugus energingiau 
darbuotis už kuo pasekfriinges- 
nj vajaus pravedimą ir laimėji
mą LB Trofėjos.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

P. M., torontietis, $25;
Pijus Jakubauskas, Brant

ford, Ont., $20; ,
A. Kmieliauskas Montreal, 

$10;
W, Martin, 'Toronto,1 $5;
J. Bliumas, Camlachie, Ont.,

ariu

Liaudies Balsas

Kanados televizijos Žinių pranešėjai, Stanley Burk ir Lloyd 
Robertson. Jie praneša žinias 11 valandą vakaro, vienas pen
kis vakarus, o kitas du. j

......... -------- . . ------ -----r--^------------ •

“Pagslba” ir Dividendai
Kaip Jie Plėšia Lotynų Ameriką

Jungtinės Valstijos . visada 
kišdavos! j Lotynų Amerikos 
šalių vidaus reikalus. Šis kiši
masis turi solidžią ekonominę 
potekstę. Šiaurės Amerikos 
monopolijos čia semiasi pigią 
žal’avą ir pigią darbo jėgą. Tie
sioginiai Amerikos trestų kapi
taliniai įdėjimai “žaliajame že
myne” siekia daugiau kaip 12 
m’lijardų dolerių.

Prieita iki to, kad ištisos 
daugumos Lotynų Amerikos 
šalių ekonomikos šakos atsidū
rė “didžiojo šiaurės kaimyno” 
rankose. Pavyzdžiui, Meksiko
je daugiau kaip pusę iš 400 
stambiausių prekybos - pramo
nės kompanijų valdo jankiai. 
Mangano gavybą Brazilijoje 
kontroliuoja šiaurės Amerikos 
trustų filialai. Daugelyje Lo
tynų Amerikos valstybių stam 
biausi latifundininkai — JAV 
piliečiai. Jų rankose yra didžiu
liai žemės naudmenys. Vien 
mažytėje Gvatemaloje liūdnai 
pagarsėjusi “United Fruit Com 
pany” turi 230 tūkstančių hek
tarų žemės. Brazilijos teisingu
mo ministras neseniai paskel
bė, kad “penktadalis šalies te
ritorijos jau parduota užsienie
čiams”.

Amerikos monopolijos iš
siurbia iš Lotynų Amerikos pa
sakišką pelną. Kasmet jos gau
na daugiau kaip milijardą dole- 

$1;
St. Smith, La Porte, Ind., 

$3; *
J. Macelis, Montreal, $1;
Wm. Vence, Brooklyn, N. Y, 

$5. ■
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija 

ja mėginimas pralaužti “užbur
tą ratą“, ištrūkti iš engėjiškos 
priklausomybės nuo JAV, Įvai
riuose Lotynų Amerikos visuo
menės sluoksniuose vis dažniau 
girdėti nuomonė — reikia stip
rinti prekybinius ryšius su so
cialistinėmis šalimis, nes tai 
yra vienas iš daugelio savaran
kiško Lotynų Amerikos ekono
mikos vystymosi kelių.

Prof. S. Gonionskis

KEY WEST, Fla. — Alben 
Trutt, velionio JAV viceprezi
dento Alben Barkley anūkas, 
privertė lakūną pasukti orlai- 

) vį 1 Kubą, kur jis liko, o lakū
nas su orlaiviu grįžo.

Lietuvos Spausdiniai

rių pajamų ir ne mažiau, kaip moralų kainos sekančios: 
du trečdalius jų įveža į JAV. 
O JAV monopolijų dividendai, 
gaunami iš paskolų ir amorti
zacinių atskaičiavimų, iš tikrų
jų stulbinantys. Lotynų Ame
rikos šalių prekybos su Jungti
nėmis Valstijomis pasyvusis 
balansas nuolat didėja. Ameri
kos monopolistai vienpusiškai 
didina savo prekių, eksportuo-

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
į Lietuvoje išleidžiamus laikraščius .ir žurnalus. Metinių prenu- 

Jin r* o r i c n • 1 /

Dienraštis "Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę išleidžią- 
;mas “Sportas” — $4.00; tris kartus j savaitę išleidžiamas 
i “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis “Gimtasis Kraš- 
jtas” — $2.25: du kartu į savaitę išleidžiamas “Lietuvos Pionie- 
; rius” — $1.50; savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50: du 
kartu į savaitę išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” •— $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:
“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $8.50;. “Kultūros barai” 

)—3.00; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies ūkis” — $6.00; 
jamų į Lotynų Amerikos šalis, i “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00; “Mokslas ir Technika’.’ — 
kainas mažina ir įvežamom ža-' $9 50: “Mūsų Gamta” — $8.50; "Mūsų Sodai” — $7.50; “Per- 
Jiavom. Tokiomis diskriminaci- galė” — $5.00; “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo- 
nėrnis priemonėmis padaroma kykla" —- $4.00; “Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre- 
nepataisomų nuostolių Pietų tos”_ $2.50.
Amerikos šalių ekonomikai, i
Apskaičiuota, kad neekvivalen-
tinius mainus su JAV, išvežant i .y- T------ ,-------  - ------—
pelną ir mokant paskolų pro-1 mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.
centus. Lotynų Amerika per; Kai kurių iš virš vardintų laikraščių Ir žurnalų galima gau- 
pastaruosius dešimt metų ne- jr pavjenįy egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
“Švyturys” — $5.00: “šluota” — $3.00; ir keturis kartus Į

teko 73 milijardų dolerių.

Tokiame fone išreklamuotoji
Amerikos pagalba atrodo . gegUžės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio, 
kaip pasityčiojimas. 1965 ir j 
1966 metais JAV davė Lotynų 
Amerikos šalims 603 milijonus j 
dolerių kreditan. Tačiau per 1 
šiuos dvejus metus Lotynų 
Amerikos šalys Sumokėjo Jung 
tinėms Valstijoms 350 milijonų 
dolerių skolų, 142 milijonus 
procentų ir komisinių.. . “Ame
rikos pagalba”— tai “šaukš
tas medaus”, kuris turi pasal
dinti Lotynų Amerikos gyven
tojų kartėlį dėl paprastos ne
priklausomybės, — rašo žur
nalas ‘Progresiv”.

Dėl JAV monopolijų viešpa
tavimo Lotynų Amerikos liau
dies padėtis yra iš tikrųjų var
gana, o šių šalių ekonomika 
pergyvena didelę krizę. 90 
procentų Lotynų Amerikos gy
ventojų nuolat kenčia skurdą, 
badą, ligas. Šios ydos viešpa
tauja Lotynų Amerikoje — to
kią išvadą padarė knygos “Lo
tynų Amerika: pasaulis, kurį 
dar reikia užkariauti” autoriai. 
Knygą išleido Čilės darbo žmo
nių vieningasis profsąjungų 
centras.

Be ekonominio išsivadavimo 
iškovoti tikrąją politinę nepri
klausomybę neįmanoma, Loty
nų Amerikos valstybėse stiprė-

egzemplioriaus kainos po 5-10 c, o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Baisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

GERA PROGA ĮSIGYTI

Anglų - Lietinių Ir Lietinių - Anglų Kalbų

Žodyną
Sudarytas

V. Baravyko ir B. Piesarsko

Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 pus
lapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pradiniam ir 
tolimesniam pasimokinimui angių ar lietuvių kalbos;

Žodynas išleistas 1966 metais Lietuvoje. Mes jo 
turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti su užsa
kymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti tuojau, vėliau 
gauti gali trukti kelis mėnesius pakol bus išpildyti.

Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus apmo- 
. kėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Puslapis 3

OTTAWA. — Vyriausybei 
kainuos $2,000,000 ar daugiau 
į metus išlaikymas Nation;’’ 
Art Centro, kaip nurodo jo di-. 
rektorius.

Centro pastatymas kainuos 
apie $46,400,000. Bus atida
rytas sekančiais metais gegu
žės 31 dieną.

WINNIPEG, Man. — Ste
phan Juba išrinktas Winnipego 
majoru jau, septintam termi
nui.

OTTAWA. — Kanados vy
riausybė nutarė nedalyvauti 
NATO sumanyme pagaminti 
naują viskam tinkantį karini 
orlaivį.

Mirus Petrui Kriščiūnui, jo seserims Onai Pajuo- 

dienei ir Frances Asminskienei ir jų šeimoms reiškiama 

giliausią užuojautą.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

9
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Liaudies BalsasI

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI® .
I LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50,

Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
i®0 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358 '

SUNKU NET TIKĖT!

Canadian Welfare Council paskelbė savo tyrinėjimų rezul
tatus. Ir štai ką ši taryba surado: Kanadoje yra 360,000 vaikų,1 
kurie su savo tėvais gyvena labai prastuose namuose. Neku- 
riuose net nėra vandens, reikia atsinešti iš lauko.

Tokių išvadų taryba priėjo apžiūrėjusi 2,182 namus.

Nuotraukoje: Kauno “Limos” fabriko vyriausioji desina- 
torė Veronika Dabkienė ir inžinierė Regina Petkevičiūtė apžiū
ri naujus audinius suknelėms. (M. Ogajaus nuotr.)

Taryba dar surado, kad pašalpgavių padėtis nei kiek nepa
gerėjo per, praėjusius dešimtį metų, nežiūrint to, kad buvo de
damos pastangos namų padėtį gerinti. Pašalpgavių šeimos gy
venančios labai susikimšusios, be reikiamų patogumų. Pusė
pašalpas imančių šeimų turi tik vieną iš tėvų.

Pusė pašalpgavių šeimų turi pragyventi iš mažiau negu 
$85.00 į mėnesį. Miestuose gyvenančių pašalpgavių šeimos pusę 
savo pajamų išleidžia ant buto. Kaimų distriktuose namų situ
acija esanti kelis kartus blogesnė, negu miestuose.

Miestuose, kas dešimtam name, kuriuose gyvena pašalp- 
gaviai, nėra viduje vandens. Kaimų rajonuose beveik pusė be 
vandens viduje.

Premjeras Trudeau žadėjo teisingą draugiją. Žiūrėsim, 
kaip jis tai įvykdys.

TAI JUMįS IR TEISINGA DRAUGIJA

Premjero Trudeau vyriausybė uždeda daugiau taksų. Tie
sa, tik dviem procentais pakelia taksus nuo pajamų. Bet taksai 
pakeliami tik tiems, kurie turi pajamų ne daugiau $25,000 į 
metus. Kieno pajamos viržyje $25,000, tai už likusią sumą jau 
nebereikės mokėti didesnių taksų.

Iki šiol buvo galima išskirti iš taksuojamos sumos gydy
tojams sumokėtas sumas. Dabar nebus galima išskirti, jeigu 
medikėr apmoka. Iki šiol už gautas palūkanas už banke laiko
mus pinigus buvo galima nemokėti iki $100.00, o dabar paliuo- 
aūojama tik iki $10.00. Reikės mokėti taksus už gaunamas gy
vybės ar sveikatos apdraudas, gaunamas iš privatiškų kompa
nijų. -

Vjenu žodžiu, žmonės su mažesnėmis pajamomis apdedami 
didesniais mokesčiais iš visų pusių.

Tai visai nesuderinama su “teisingos draugijos” principais.

Pasidairius po Pasaulį
Mrs. J. Kennedy vedybos su ■ 

graikų multimilijonierių Aris-' 
toteliu Onassis buvo skaudus 
smūgis Vatikanui. j

Iš kalno ji buvo perspėta, 
kad Vatikanas nepripažįsta ■ 
Onassio perskirų, kad ji, jeigu I 
apsives su juomi, gyvens nuo
dėmėje, kad ji tuomi save eks- 
komunikuos iš katalikų bažny
čios ir t. t., bet ji vistiek apsi
vedė graikų sentikių bažnyčioj.

Tai dar vienas faktas, rodan-

dentas Thieu jau beveik sutin
kąs su JAV pozicija bombar
davimų sulaikymo klausimu.

Jeigu ambasadorius dar ke
letą konferencijų turės, tai vei
kiausiai jis pilnai sutiks. Ir ką 
jis gali daryti? Be amerikiečių 
jis yra bejėgis.

Amerikiečiai buvo sulaikę 36 
valandom bombardavimą vie
noj šiaurės Vietnamo vietoj ir 
tuo metu perdavė šiauriečiams 
14 belaisvių.

lis, kad Vatikanas ne J savo 
reikalus kiša savo nosį.

—o—
. Romos katalikų bažnyčios 

vedybų tribunolai yra antiso- 
General-majoras William Mil- cialiniai, antikrikščioniški, sako 

roj, Kanados atstovas keturių : Rt. Rev. Stephen J. Keller, bu- 
tautų komisijoj, kuri tyrinėjo jvęs New Yorko archidiocezijos 
padėtį Biairoj, kur jau centra- tribunolo prezidentas, 
lines vyriausybės jėgos valdo, 
aiškino užsienio reikalų komi- kalbėdamas 
tetui, kad Nigerijos autoritetai! Law Society susirinkime, To- 
jokio genocido nevykdo. ronte.

Jis sakė, kad centralinė Ni
gerijos vyriausybė yra sudariu
si įvairias organizacijas, kurios 
visokiais būdais stengiasi padė
ti ibams, kurie sudarė daugu
mą Biafros gyventojų.

Tiesa, nemažai ibų pabėgę į 
m skus, kur gal daugelis žus, 

Paprastiems darbininkams dažnai reikia streikuoti, kad bet už tai kaltė puolanti ne ant 
išgavus iš samdytojų keletą centų į valandą daugiau. Visai kita 
padėtis visokių valdininkų. Jie gali patys pasikelti algas. Ir nie
kas negali jiems kelio pastoti.

štai Toronto priemiesčio Scarborough tarybos nariai pasi
kėlė algas $3,000 į metus. Daug kanadiečių neuždirba tiek sun
kiai dirbdami. Majoro alga buvo pakelta $7,000. Dabar majo
ras gaus $19,500 į metus.

s Priemiesčio York tarybos nariai pasikėlė alga® $2,500. Ma
joras gaus $17,000 į metus. Tarybos nariai po $9,000. Alderma- 
nai gaus po $5,500 Į metus.

Pamatysime, kai ateinančiais metais visiems namų savi
ninkams užkraus didesnius taksus. ■

PATIEMS LENGVA KELTIS ALGAS

TAI DEDASI LAISVOJ ŠALY

Prezidentas Johnsonas gavo naują automobilių. Tai stik
linėmis lubomis limuzinas. Jis pagamintas taip, kad bus sunku 

„pramušti jį ne tik kulka, bet ir maža bomba. Jo pagaminimas 
kainavęs vyriausybei $500,000.

Jungtinės Amerikos Valstijos skaitosi “demokratiškiausia 
įr laisviausia” šalis. Pasirodo, kad niekur kitur pasaulyje vals
tybės bį’derjui nėra tokio pavojaus, kaip Jungtinėse Amerikos 
Valstijose. _

Žinoma, šiuo laiku, sakoma, nesaugu vakare pasirodyti gat
vėje ir paprastam piliečiui. -

Jis tą pareiškimą padarė 
Kanados Canon

Jungtinių Tautų diplomatai 
turį patys atsidaryti automobi
lių duris, kadangi policininkai 
pradėję “slow down” streiką.

Iš 150 policininkų, du treč
daliai pranešė, kad jie “serga”.

Policininkai nori, kad jiems 
algas pakeltų.

Nigerijos, o ant tų, kurie įbau
gino ibus, būk Nigerijos jėgos 
naikina visus sugautus ibus.

Čekoslovakija ir Tarybų Są
junga, pritariant kitoms Varšu
vos pakto šolims, pasirašė su
tartį, pagal kurią numatoma, 
kad tam tikra dalis Tarybų Są
jungos kariuomenės pasiliks 
Čekoslovakijoje ilgesniam lai
kui. Visa kita bus išvesta per 
2 mėnesius po to, kai sutartis
bus ratifikuota.

Tarybiniai kariai, nusikaltę 
Čekoslovakijai, bus' baudžiami 
Čekoslovakijos teismuose.

Tarybinė kariuomenė bus iš
laikoma Tarybų Sąjungos lėšo
mis.

Tarybinė armija visai nesiki- 
į ša į vidujinius Čekoslovakijos 
reikalus.

Pranešimai iš Saigono tvirti
na, kad Pietų Vietnamo prezi-

MUMS RAŠO
Nuoširdus Liaudies Balso rė

mėjas Pijus Jakubauskas iš 
Brantford, Ont., mums rašo:

“Čia pasiunčiu money orde
rį $25.00 dėl atsinaujinimo pre
numeratos ir likusieji auka dėl 
Liaudies Balso paramos.

“Atsiprašau, kad pavėlavau 
su mokesčiu. Mat, buvau išva
žiavęs į JAV, Philadelphijon,
kur mirė mano sesuo Teresė 
Petrauskienė. Ir ten man bebū
nant gavau laišką iš Lietuvos, 
kur mirė brolis Silvestras, su
laukęs 80 metų amžiaus.

“Dabar likom tik du iš astuo
nių — sesuo Uragvajuje ir aš 
Kanadoje”.

Gili užuojauta jums netekus 
sesutės ir brolio, kartu širdin
gas ačiū, kad ir liūdesio valan
dose taip gražiai prisiminėte ir 
parėmėte Liaudies Balsą.

1 Apie Naują Biudžetą
N. Aukštuolis

Finansų ministras Benson 
savo biudžetą pavadino “re
konstrukcijos” bind' 
siekiąs infliacijos sulaikymo. 
Pažiūrėkime, kaip ta “rekonst
rukcija” veiks.

Aptaksuodamas neturtinguo- 
guosius, jis sumažins masių 

.perkamąją jėgą. Tas reiškia, 
kad pareikalavimas gaminių 
turės sumažėti. O tas reiškia, 
kad turės padidėti bedarbių 

i skaičius. Jis pats pripažįsta, 
kad nedarbas gali apimti arti 
5 procentų darbo jėgos.

Taigi, tas rodo, kad Kanados 
pramonė turės mažinti gamy
bą, ekonominis lygis turės pul
ti.

Netaksuodamas korporacijų 
ir niėliesdamas pajamų virš 
$25,000, ministras, aišku, nesu
silpnins kapitalo pajėgumo. Bet 
ar šis kapitalas bus reikalin
gas plėsti pramonei ar kam ki
tam, kai perkamoji masių jėga 
bus sumažinta? Jeigu bus’ ka
pitalo išteklius, tai jis veikiau
siai ieškos dirvos investavimui 
kur kitur, o ne Kanadoje.

Kiek panašiau viskas atrodo, 
kai yrą iškeliama viršun, kad 
Kanados finansinė padėtis yra 
sunkioj padėty, kad vyriausy
bė buvo priversta griebtis šių 
priemonių, kad sumažinus defi
citą. Išeitų, ši rekonstrukcija 
reiškia Vyriausybės finansų re
konstrukcija. Menka tai re
konstrukcija, bet gali šiek tiek 
padėti vyriausybės iždui.

Mažindama į masių pajamas, 
vyriausybė, matyti, taikosi, 
kad importas kiek mažėtų. To
kiu būdu gali kiek sumažėti de
ficitas prekybos srityje. Kana
diečiai veik visuomet perka 
daugiau, negu parduoda. Ypač 
prekyboje su Jungtinėmis Vals
tijomis, Kanados deficitas vi
suomet didelis.

Bet, atrodo, būtų geriau ieš
koti prekybos platesniu mašta
bu su tokiomis šalimis, kurios 
gali daugiau prekių pirkti Ka-- 
nadoje, negu Kanadai parduo
ti. Bet šis klausimas daugiau 
rišasi su privatiškais pramoni
ninkais. O dauguma Kanados 
pramonininkų yra amerikinių 
kompanijų rankose. Jie dažnai 
nenori konkuruotis su JAV.

Šis biudžetas rodo, kad fe
derate vyriausybė neryžtinga. 
Ji nesiima tokių žygių, kurie ati 
tiktų esamai situacijai. Su tuo, 
ką ji planuoja atlikti, nebus pa
šalintos ekonominės problemos. 
Biudžetas prilygsta asperinai, 
duodamai ligoniui, kai jam vi
duriai netvarkoje.

Tas dar kartą įrodo, kad pri- 
vatiško verslo santvarkoje ne
galima tikėtis labai daug iš vy
riausybės. Ji yra vadovaujama 
asmenų, kuriems privatus biz
nis virš visko.

Teisingos draugijos, apie ku
rią premjeras Trudeau kalbėjo 
rinkiminės kampanijos metu, 
nesimato ne tik už kampo, bet 
ir už kalno.
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Pastabos
Mūsų liberalai, turėdami par

lamente didelę daugumą, įsi
smagina linkui “teisingos drau
gijos” jsteigimo Kanadoje.

Visų pirma, štai, i pakėlė du 
nuošimčius taksų nuo pajamų 
mažiau uždirbantiems, atmetė 
sąskaitas daktarų, kurias ap
moka provincijų medikėr ir ki
ta.

O dabar premjeras Trudeau 
sako, jog sekančiais metais bus 
sumažinti pąjamų mokesčiai
^Tal’n^anTkam^gerar tam Nemunas nuo skardingų Vilkijos šlaitų. (B. Aleknavičiaus ntr.) 

lalu oCLIxdllLf Ixd-IAI KCLalg LtUlI į
bus dar geriau?

* 1
Tokiu tai būdu jie steigia 

"teisingą draugiją”, apie kurią 
kalbėjo prieš rinkimus!

Žmonės, atrodo,, klausydami 
tų kalbų apie “teisingą draugi
ją” apsigavo. Jie manė, kad 
parsčiokams bus palengvinta.

Bet pagal turčių logiką “tei
singa draugija" yra tada, kada 
b:edniokai peni turčius.

Atrodo, kad ir mūsų libera
lai ir premjeras yra tokios pat tūno lureio ”JanušMčio !sil inktų NbK”’

r I10®e įuP° Jur?.10 Janusaicio; Sai vaWžios tarnautojas 
rastas, kuris gražiai pavaizduo- „ . , .■ -.r £ - i i j £ žurnalistams pasakojo taip:

■I "Saigono valdžia ir amerikie- 
; čiai bando mus įtikinti, kad jie 
; nori pas mus įgyvendinti de- 
j mokratiją. Bet Vietname karo 
nori tiktai generolai. Jie gyve
na puošniose rezidencijose ir 
į mūšių lauką neina. Išskyrus 
generolus ir iš karo tunkančius

■ i žmones, I
~ i taikos”.

Ką Kiti Rašo

ampo, bet

i ros išblėsimą. Sunku numatyti, 
į kiek dar jis toli, bet neabejoja- 
i mai jis artėja.
į “Nors, gal būt, skaudu tai 
konstatuoti, bet reikia nuolan
kiai pripažinti, kad tik namuo
se, tėvų žemėje, gali laikytis ir 
tautinė, ir kūrybinė gyvybė. 
Tcdėl nėra kitos pažadėtosios 
žemės, kaip ta, kurią palikome 
ir kurios ilgimės.

“Nėra kitos pažadėtosios že
mės: palikome tėvynę ne išsi
žadėdami jos ir nutarę negrįžti, 
o,su gailesčiu ir skausmu, kitos 
išeities neturėdami. M. Katališ- 
kip žodžiais, bet priešinga pras- 
rn.'^ išėjome ne negrįžti, o grįž
ti. Tapiau per laiką jau dauge-

ŠYPSENOS j 

į*#*************^*****^
Dar yra ir tokių 1

“Tai pasikeitė laikai”, vyras 
pradėjo filosofuoti prie žmo
nos. “Dabar išnyko visokioj 
laumės, žmonės nieko nebebi
jo”.

“Visai ne tiesa”, užsispyrė 
žmona. “Yra dar bailių vyrų”.

“Ką tu turi mintyje?”
“0 gi visus nevedusius vy

rus”.

Nėra skirtumo
liui tėvų žemės palikimas iš tik
ro vii to išėjimu negrįžti. Gal ir 
dar tebegyvųjų laukia tas pats 
likimas”.

Žinoma, netiesa, kad kitos iš-

nuomonės.
Tad pagal tą logiką, jie 

tikrųjų savo žodį'vykdo 
steigia “teisingą draugiją”.

fe
Vykusi sporto Olimpiada 

Meksikos Mieste jau pasibaigė.
Kurie sekė televiziją, matė 

žavėtinai gabių ir talentingų 
sportininkų atsiekimų. Tiesiog 
stebėtina, kad žmogus gali taip 
save išlavinti,

Tačiau kanadiečiai joje pasi
rodė nekaip.

Viso labo jie laimėjo tik vie
ną aukso medalį, tris sidabro ir 
vieną bronzinį.

Palyginkim su kitais.
Štai, Vera Caslavska, Čeko- 

slovakė, viena laimėjo 4 aukso 
medalius. O kur tyti?

Kanadiečiai buvo patys pas
kutiniai iš visų dalyvavusių.

13 
ir

Bet ir tas menkas įaimėjimas 
yra didžiausias jų laimėjimas 
per pastaruosius 12 metų.

Tai aiškiai rodo, jog pas mus 
ne viskas gerai. Juk yra ga
baus jaunimo, gabių žmonių. 
Tik jiems maža progų.

Pas mus per daug progų vi
sokiems išgverėliams, narkoti
kams, hipėms ir jiems pana
šiems.

Mūsų vadovai turėtų j tai at
kreipti dėmesį ir imtis žygių 
padėtį pagerinti.

fe
Pašto patarnavimas kas die

ną blogėja. Ypatingai jis žy
miai blogėja, po įvykusio pašto 
tarnautojų streiko.

Iš kur šeiniau laiškai ateida
vo į dvi dienas, dabar trunka 4 
Ir net daugiau.

Ypatingai pablogėjo laikraš
čių išnešiojimas. r I

Skundžiasi visi torontiečiai 
Liaudies Balso skaitytojai.

Bet taip pat skundžiasi ir kl-

Vietnamo žmonės I Budistų mokytojas pareiškė

Rugsėjo 11 dieną Vietnamo; “jeįgu žmonėms būtų leista 
kare buvo umustaseikagleeiųi ^ ku
S. ir I. Petrauskų sūnūs Kęstu- .... r, KTT „ , /L. o _ . , ., . .. i valdžią arba NLF, žmones patįs. Spalio 5 d. laidoje “Naujie- Į NLF„.

. - . .. . . . ' Saigono valdžios tarnautojas

ja Kęstučio Petrausko laidotu-, 
ves. Pagarba mirusiam ir užuo- ■ 
jauta bei suraminimas tėvų iš j 
J. Janušaičio pusės yra kultu- į 
ringas darbas, bet sakyti, kad 
Vietname “vyksta sunki kova 
už laisvojo pasaulio likimą 
prieš baisųjį komunizmą” yra 
nusižengimas tiesai.

Vietnamo karo klausimu esu ■ 
perskaitęs daug literatūros.; 
Gerą kiekį tos informacijos tu
riu pasidėjęs į archyaą. Vėles
niu laiku tris savaites Pietų 
Vietname išbuvo American 
Friends Service komiteto at- j 
stovas John Sulivan. Savo pa
tyrimus iš Vietnamo jis pavaiz
duoja “Progressive” žurnalo 
rugpjūčio mėnesio laidoje. Dėl 
savo pirmesnės veiklos tikybi
nėj organizacijoj, jis gavęs tei
sę prieiti prie tokios informaci
jos, kur amerikiečiai korespon
dentai neprileidžiami.

P-as Sullivan sakosi kalbėjęs Į 
Vietname su prieškomunistinių i 
laikraščių redaktoriais, įvairių ; 
tikybų vadais, universitetų stu
dentais, mokytojais, valdžios 
pareigūnais, advokatais ir ver
telgomis. Atpasakoti trijų žur
nalo puslapių raportą užimtų 
perdaug vietos. Paduosim čio
nai porą ištraukėlių. Katalikų 
kunigas pasakoja taip:

“Mažiausia devyniasdešimt 
nuošimčių gyventojų, nukentė
jusių nuo mūšių Saigone, kal
tina ne Tautos Laisvinimo 
Frontą (NLF), bet amerikie
čius”.

“Tėti, paaiškink, kas tai yra 
vagis”, prašė vaikas tėvą.

“Vagis nieku nesiskiria nuo 
kitų, pavyzdžiui, tokių, kaip aš 

. y ’ —•—’ —■” T".”",“ i ir tavo dėdė Jokūbas”.
eities nebuvo. Kita išeitis bu-1 _Q_
vo, ir Girnius ir kiti turėjo. Tai' gupado degą 
įrodė tie, kurie nebėgo, kurie 
pasiliko Lietuvoje gyventi ir 
kurti. Mes manome, kad tai gi- i apdums akių”, džiaugėsi vyras 
liai širdyje žino ir Girnius, ir žmonai.
kiti pabėgėliai. Deja, neturi 
“vyriškos” drąsos tai viešai pri
pažinti. O kaip tik tas nenorė
jimas arba nepajėgimas tą bai
sią klaidą pripažinti arba su
prasti neleidžia pabėgėliams ra
šytojams nors ir pavėluotai, 
nors ir saulėlydyje, dar gerokai 
pasidarbuoti ir ką nors vertin
go įnešti į lietuvių tautos lite
ratūrą.

'Na, dabar man niekas ne-

“Kas atsitiko?”
“Vakar buvau muziejuje ir 

mačiau, kad tenai žmogaus šir
dis laikoma spirite”.

“Tai ką tas reiškia?”
“Tas reiškia, jog nėteisybę 

sako tie, kurie tvirtina, būk al
koholis' naikina žmogaus orga
nizmą”.

Savieji ir svetimieji

Laisvė

ir is tunu Luunauuiud
kiti gyventojai trokšta] Vakarų Vokietijoje komunis-

— J. L.
tų partija yra uždrausta. Bet 
premjeras Kiesinger, krikščio
nis demokratas, ir užsienio rei
kalų ministras Brandt, social-, 
demokratas, Čekoslovakijos ko- 

?! munistams pagatavi visą širdį 
atiduoti.

Didesnę veidmainystę sunku 
ir beįsivaizduoti.

— A. Bimba

ti. Pablogėjimas yra bendras, 
visuotinas.

Gal būt tai sąmoningas delsi
mas ar net sabotažas. Bet paš
to viršininkai iki šiol neparodė, 
kad jie J tai kreiptų dėmesį,

Z. Danauskas

Labai liūdni apdūmojimai.. „
Chicagoje greitu laiku pasi-! 

rodysianti septynių autorių 
knyga “Lietuvių literatūra sve
tur 1945-1967”. Tarp kitų au
torių, joje, matyt, labai žymią 
vietą užima Juozas Girnius. 
“Draugo” priede “Mokslas, me-1 
ras ir literatūra” perpsuasdin- 
tas Girniaus pasisakymas “Eg
zodo literatūros grįžimas tėvy
nėn”.

Tai gan įdomūs apdūmoji
mai! Juozas Girnius, trumpai 
per savo klerikalinę šerengą 
pervaręs pokarinio meto litera-1 
turą Lietuvoje, turi pripažinti, | 
kad “vis dėlto aplamai dabar- menė” (PLB) atlaikė “seimą’ 
tinė tėvynės literatūra rodo di-1 Niujorke. Apie tai jau esu šne- 
delio gyvastingumo, ir kasmet kėjęs, bet palaukit, tai dar ne 

viskas.
Pildyti 

“seimo” 
Čiurlionio 
“mažiuke 
moję negali dalyvauti pats 
svarbiausias ašmuo, Ansamblio 
choreografas Vytas Babickas.

Mat, jis “veiksniams” mirti
nai prasikaltęs dalyvaudamas 
krepšininkų išvykoje pernai 
“okupuotoje Lietuvoje”.

Po apsikeitimo telegramomis 
ir “ultimatumais”, Ansamblis 
nuvyko Niujorkan ir išpildė 
programą. Dalyvavo ir Babic-

Mažiau bėdos

“Tai jūs Šaukėt mane?” pa
klausė policininkas saliūno sa
vininką.

“Taip. Matai tenai sėdintį 
prie stalo nusigėrusį triukšma
darį?”

“Ar tas didžiulis vyras?”
“Taip”.
"Kiek jis jums skolingas ?”

“Seimo” atgarsiai

Retai šioje skiltyje tesuran- 
du gerą žodelį lietuviškųjų1 

I “veiksnių” adresu. O šį kartą1 
neiškenčiu nesušukęs tris “Va
lio”’ Olevelando Čiurlionio An-

: sambliui.
0 buvo taip:
“Pasaulio lietuvių bendruo-

H

delio gyvastingumo, ir kasmet 
pasirodo naujų viltingų pajė
gi! * •

Ir po to jis pereina prie “eg
zodinės” literatūros ir jos per
spektyvų, Prašome:

“Priešingai, laisvajame pa
saulyje nebetenka’laukti naujo 
siūbtelėjimo, kuris prilygtų po
kariniam žemininkų kartos iš
kilimui. Natūralaus prieaugio 
beveik nėra, ir nėra ko jo nė 
laukti iš mažo mūsų skaičiaus. 
Dėito ir debiutuoja daugiau vy
resnio amžiaus “pavėlavę talen
tai”, o ne jaunos jėgos. Noro
mis nenoromis stovime prieš 
saulėlydį —- egzodinės literatų-; kas. Bet, kad niekas neatsitik-

meninę programą 
rengėjai pasikvietė 

Ansamblį, tik su 
išimtimi”: Progra-

Nepaprastas Oiibletas
Prienų rajono medžiotojai V. 

Kimbartas ir A. Jakubsevičius, 
ėję skirtingais balutės pakraš
čiais, sukluso. Švendrėse kaž
kas sujudėjo. Antys! Iš švend
rių pakilo visas būrelis ančių! 
Netoliese buvę išgirdo vieną šū
vį. Tačiau paskutiniais parako 
likučiais dūmijo abiejų medžio
tojų šautuvai. V. Kimbartas, 
neslėpdamas džiaugsmo, 1 ėjo 
prie dviejų po jo šūvio nukri
tusių ančių. Prie tų pačių an
čių skubėjo ir A. Jakubsevičius.

Teko gerokai patyrinėti abi 
antis, kol nustatyta, jog abu 
vienu kartu šūviai pataikė į tas 
pačias dvi antis. Abu medžioto
jai buvo patenkinti.

tų Babickui, laike programos 
už kulisų stovėjo ginkluotas 
policistas. t ■,

To dėka programa praėjo 
“be incidento’’. PLB “seimo” 
ruošėjai, sako, buvo pasiruošę 
Babickui “kaulus išnardyti”.

Bravo, Bravisimo Čiurlionie- 
čiams!

" —- L. Jonikas
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Montrealo žinios
Klubo šėrininku Susirmkiraov

MONTREAL. — D.L.K. Vy
tauto Neprigulmingo Klubo šė- 
rininkų susirinkimas įvyko 
spalio 20 d. Iš jo eigos įspūdis 
susidarė nepaprastai nejaukus. 
Nesinorėtų kelti kritiško pobū
džio čĮalykų. bet ir nutylėti ne
galima. Tub jab’au kad Klubo 
padėtas to reikalauja.

Iš valdybos ir- direktorių ra
portų gana aiškiai matosi, kad 
Khibap, žiūrint iš ekonominio 
taškaregio, pamažu slenka į 
kritišką padėtį. Tos padėties 
ištaisymui ir sutvirtinimui, rei
kalinga visų klubiečių koopera
cija, susikaupimas, nepagailint 
energijos,didelių pastangų, va
dovaujantis šaltu protu ir gera

valia, imtis už darbo. Deja Klu
bo vadovybė, užuot imtis šių 
žygių, sąmoninkai ar nesąmo
ningai, pasielgė priešingai.

Šis šėrininkų susirinkimas 
buvo pirmas po vasarinės per
traukos. Todėl svarbus ir šėri
ninkų dalyvavimu skaitlingas. 
Tačiau vadovybė, vietoj persta
tyti tikrąją Klubo padėtį, pa
siūlyti kokius nors planus jos 
atitaisymui ir apeliuoti į šėri- 
ninkus kooperacijos, lyg ir sa
vęs pateisinimui, kad nieko ge-

do narių pasitikėjimą pačiu 
Klubu.

Faktą reikia pripažinti, kad 
Klubas yra kritiškoj padėtyj, 
bet dar ne desperatiškoj. Vi
siems klubiečiams broliškoje, 
lietuviškoje dvasioje sunėrus 
rankas, pilnai tikiu, dar galima 
ir dabar laikas imtis žygių at
statyti Klubą į tvirtesnes vė
žes, kad užkirsti kelią, jei atsi
rastų žmonių, kurie gal ir no
rėtų, kad Klubas pereitų j ko

kias nors kitas rankas. Vado
vybė turėtų koncentruotis ant 
šėrininkų, su jais tartis,, ypa
tingai su skolininkais, kurie 
prie gerų n6rų, veikiausiai ga
lėtų Klubui daug padėti. Neuž
siimti gandų, panikos ir nepa
sitikėjimo, skleidimu. Geriau dė
ti pastangas atstatymui pasi
tikėjimo tarp šėrininkų, kad 
D. L. K. Vytauto Neprig. Klu
bas gali ir turi gyvuoti.

J. Lesevičius

Kodėl Plečiasi Kojy Venos-Gysfes
Ir Ky Su Jomis Daryli, Kaip Gydyti?

Pranešame montrealiečiams 
Ir apylinkės KLLD Montrealo 
kuopos nariams ir Liaudies 
Balso skaitytojams, kad lapkri
čio 3 dieną, 1:30 v. po piet įvyks 
svarbus susirinkimas Moose 
Hall. 3485 A Park Ave.

Šiam^ susirinkime turėsime 
svėčią iš Toronto, drg. K. Kili- 
kevičių. Liaudies Balso admi
nistratorių.

Visus narįus ir Liaudies Bal
so skaitytojus širdingai kvie
čiame dalyvauti. Turėsime kal
bėtoją šių dįenų klausimais. O 
svarbiausia, apkalbėsime mūsų 
kuopos reikalus ir Liaudies 
Ba.so vajų, kuris prasidės lap
kričio 1 dieną. Lauksime jūsų 
visų.

KI.LD Montrealo
Kuopos Valdyba

1-1.5 valandos pasivaikščioji
mai po 4-5 kilometrus (2-3 my
lias). Jie ypač rekomenduotini 
tiems, kurie dirba sėdėdami.

Vaikštant iųtehsyviai susi- 
traukinėja blauzdos. raumenys 
ir išvarinėja iš kojų jose susi
tvenkusį kraują; dėl to page
rėja audinių mityba, ir kojos 
apsaugojamos nuo venų išsiplė
timo.

Panašiai veikia ir pasivažinė
jimai dviračiu. Labai greitas į- 
temptas vaikščiojimas, nesai
kingas sportas pertempia kojų 
venas ir padeda joms išsiplėsti. 
Neigiamai veikia ir vaikščioji
mas labai lėtu .žingsniu.

Aptukimas ir venos

1 Dažnai išsiplečia aptukusių 
žmonių venos. Aptukimas ne 

i tik apkrauna kojas papildomu 
1 svoriu, pakelia spaudimą pilvo 
ertmėje, trukdo kraujo nutekė- 

I jlmui iš kojų, bet ir labai per- 
Patogiausia yra pusaukštė ■ krauna širdį. Kova su aptuki- 

3-5 centimetrų aukščio kulniu- j mu, nuolatiniu vidurių užkietė- 
ku, avalynė. Labai žemi kulnai j jimu, chronišku kosuliu yra 
irgi nepatogu. Padas turi būti i taip pat ir kova prieš venų išsi- 
kietas, atitinkąs kojos formą, plėtimą.

Minkštais padais avalynė ne- į Vystantis venų išsiplėtimui 
tinkama, nes ilgainiui nuo jos blauzdose ir šlaupyse, matomi 

| vingiuoti, dažnai mazgų pavi- 
! daio, melsvos spalvos venų ka- 
' m.enai. Kojos greičiau pavargs
ta ir vakare tvinsta. Dažnai kan
kina naktiniai blauzdos raume
nų mėšlungiai. Vėliau prisideda 

į ! kojų skausmai, niežėjimai ir 
; blauzdų tinimas. Liga gali 
komplikuotis egzema, trombo

flebitu (vepu uždegimu), o 
1 nors nežymiai sumušus arba į- 
drėskus, gali atsiverti chroniš- ir •

ji] I kos, ilgai pūliuojančios, skaus
mingos blauzdos opos.

Kojinės !

Jei venų išsiplėtimas nedide
lis. naudotinos visos priemonės, 
kaip ir venų išsiplėtimo profi
laktikai. Be to, dar būtina kas
dien mūvėti elastines kojines 
arba nesveiką koją bintuoti 
elastiniu bintai.

Bintas arba kojinė uždeda
mi rytą, dar lovoje, ir nuima
mi vakare, einant miegoti. Jie 
pašalina tinimą, neleidžia krau
jui užsistovėti venose, todėl 
dažnai sustabdo ligos progresa
vimą ir, sistemingai naudojami, 
gali užgydyti net opas.

Maistas
Kad kojos netintų, būtina 

maiste, riboti druską ir skys
čius, jų išgerti ne daugiau 1.5 
litro (kvortos) per parą. Ma
žiau vartoti riebalų ir anglia
vandenių.

Naudingos sūrios vonios ko
joms. Žiūrėti, kad neiššustų 
tarpupirščiai, nebūtų įtrūkimų, 
nes per juos patenka infekcija 
ir gali išsivystyti kojos rožė 
ar kitos uždegiminės komplika
cijos.

(lydytojo pagalba

Kai venų išsiplėtimas dides
nio laipsnio, šių priemonių ne
beužtenka. Tuomet būtina 
kreiptis į gydytoją chirurgą.

1^. Dauderys
Medicinos mokslų kand.

Beveik kas penkto suaugu- varginanti, nespausti kojų, nė
šio žmogaus kojų venos yra pritrinti nuospaudų. Žalinga 

resnio neatsiekė ir neturi jokių j nesveikos, išsiplėtusios. Kodėl avėti labai siaurus aukštais 
planų dėl ateities, atėjo į susi- Į taip yra? Ką daryti, kad venos kulniukais batus, kurie defor- Į 
rinkimą su tikslu, kad sukelti nesiplėstų arba išsiplėtimas ne- muoja ir vargina pėdą, nusilp-1 

nina blauzdos raumenis.opiniją, jog viskas būtų tvar- didėtų.
koj, jei nebūtų Klubo įvedusi į Žmogaus kojų veninė siste- 
šitą nedėkingą padėtį pirmes-' ma yra netobula, nepakanka
moji vadovybė. Dalinai, reikia mai pritaikyta vertikaliai kūno ! 
pasakyti, tikslo atsiekė. Visas padėčiai ir darbinei veiklai, 
brandžiausias susirinkimo lai-i 
kas praleistas bergždžioms dis
kusijoms, sukelta aštrių ginčų, 
bet nieko neatsiekta, nieks neiš
siaiškinta.

Tuo tarpu pati vadovybė sa-‘ 
vo raportuose pripažino, kad ■ 
verslas — o su tuo ir finansi- [ 
n ės įplaukos — žymiai sumažė-. nų ir viso organizmo jungia- gt0Vint 
jo dėl klijentų stokos. Bet nė mojo audinio silpnumas. Daž-^ • • 
žodžio netarusi ką dėl to reikė- nai to paties ligonio silpnos ne -
tų daryti. Raportavo, kad vers- tik venos, jų išsiplėtimą lydi iš- 
le ir administracijoje yra fi- j varža, hemorojus, pilnapadys- 
nansinių netobulumų, bet nė tė arba stuburio iškrypimas, 
žodžiu netarusi, kaip to būtų ! r..................... ...
galima išvengti ar bent suma-; dgrbo sąlygos, sunkus fizinis , blauzdą lengvai 
žinti. Vadovybė, matomai, net darbas stovint, ypač jei patai- auliuku batus. Taip pat nau- 
nebandžiusi surasti, kas už , j3a yra karšta ir drėgna. Venų ] dingą dėvėti specialias, koją 
tuos netobulumus atsakomin-1 plėtimąsi skatina nepatogi, lengvai spaudžiančias elastines 
?a3' I ankšta avalinė, labai aukštais

Tokie netobulumu gandai Klu i kulneliais batukai, nesaikingas 
bui nieko gero neneša, tik žlug-! sportas. venų išsiplėtimu sirg-

I ti yra linkę aptukę, nejudrūs o 
_--i _-_į— i —Į.-.n.-!.- i i-ir.—- j taip pat aukštaūgiai žmonės.

Priežastys

Yra žinoma, kad daug įtakos 
turi paveldėtas venų sienelių ir 
jų vožtuvų silpnumas. Venų gali išsivystyti plokščiapėdiš- 
kraujospūdį didina sunkus fizi- kurnąs, kuris savo ruožtu var-. 

i; nis darbas stovint ir pan.

■ [ Turi reikšmės ir įgimtas ve-

gina kojas ir gali prisidėti prie 
venų išsiplėtimo.

Reikia vengti ilgo ra^kų dar- 
Prekvstalio dar- 

.buotojams, kirpėjoms ir ki- 
i toms, kurios dirba stovėdamos, i 
I patartina avėti specialius, pa- i 
(ogius, neaukštais kulniukais j 

j kietu padu ir aukštu, iki blauz- 
Labai kenkia ir nepalankios < d0S' vidurio suvarstomu 

i suvaržančiu'

kosines.

Mankšta

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Qu®.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE

WINDSOR
• r
•i.
■«
■r

į Valome Visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų
‘ uždąngalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
į yra jūsų namuose.
J Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
: į Cleaning’šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- 

niškiaųsią STORAGE. Greitas patarnavimas.
< 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grelbus

,1205 CHURCH AVE.. P O. 8- 66 7 9 
VERDUN, QUE.

4<M(*¥**WV******¥********W»*im»^w*v*¥¥v*vw>im5

DRY CLEANERS & DYERS CO. LT®.

■i

■ «
■ « 
•«

Vertėtų kas 1-2 valandos da
ryti trumpas 5-minučių mankš
tos pertraukas, kurių metų ke
letą kartų reikia pasistiepti ant 
pirštų, pritūpti, daryti pėdų ir 
blauzdų masažą kelio kryptimi. 
Jei-galima, labai naudinga'5-10 
minučių pagulėti, daryti kojo
mis judesius, kaip važiuojant 
dviračiu. Visa tai išvarinėja iš 
kojų venų susitvenkusį kraują, 
pagerina audinių aprūpinimą 
maisto medžiagomis ir deguo
nim

Dirbant karštoje patalpoje, 
ilgai pastovėjus arba pasivaikš
čiojus karštą vasaros dieną, pė
dos ir čiurnas pabrinksta, ko
jos pasidaro sunkios, lyg švino 
pripiltos, o batai darosi ankš
ti. Ypač ryškiai patinsta ser
gančių venų išsiplėtimu arba 
širdies ligomis kojos. Tokiu at
veju reikia vengti darbo karš
tuose,' drėgnuose cechuose, ne
vaikščioti ir nestovėti gatvėje 
karštomis dienomis.

Sportas Ir maudynė

Kojų veninę kraujotaką tei
giamai veikia ir Tonizuoja sai
kingas sportas, ypač vandens, 
vėsios, sūrios jūros maudyklės, 
bendras organizmo grūdinimas. 
Labai naudinga kasdieniniai

i Nėštumas ir venos
j Daugelis moterų mano, kad 
svarbiausia venų išsiplėtimo 
priežastis — nėštumas ir gim
dymas. Tiesa, nėštumo metu 
neretai pasirodo smulkaus tink
lo pavidalo venų išsiplėtimai 
kojose, tačiau po gimdymo jie 
paprastai išnyksta.

Yra daugybė moterų, kurios 
augina po 3-4 vaikus, o jų ko
jos tebėra gražios, be jokių 
venų išsiplėtimo. Ir priešingai 
— venos neretai išsiplečia ir 
nė karto negimdžiusioms mo
terims.

Reikšminga ir tai, kad vy- 
į rai venų išsiplėtimu serga be- 
j yeik tiek pat, kaip ir moterys. 
J i Taigi, nėštumo ir gimdymų 
į reikšmė venų išsiplėtimui žy- 
į miai perdeddma.

Ką daryti?

Labai svarbi šio susirgimo 
profilaktika. Pirmiausia būti
nai šalinti visas kliūtis, truk
dančias veninio kraujo nutekė
jimui iš kojų. Nenaudoti tim
pų, gumų ir kitokių koją bei 
jos venas suvaržančių raiščių. 
Avalynė turi būti patogi, ne-
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(Tąsa)
Kitą dieną popiežius Bonifa

cas 9-tasis “urbi et orbi” pa
skelbė ekskomuniką savo prie
šui antipopiežiui. “Avinjono 
antikristui”, ekskomuniką, ku
ri, kaip skaitytojas tuojau pa
matys, iš tikrųjų toli pranoko 
Klemenso 7-tojo ekskomuniką.

“Tamsybių kunigaikščiui Šė
tonui. gyvenančiam pragaro 
gelmėse su velnių legionais, pa
vyko savo vietininką žemėje, 
antikristą Klemensą 7-tąjį, už
dėti krikščionijos galva ir duo
ti jam patarėjais kardinolus, 
sutvertus, pagal velųio paveiks
ią bei panašumą, pagimdytus 
gyrpelnystės bei gobšumo, o 
taipogi jų seserų — godulys- 
tės ir įžūlybės.

Tepasiunčia jam Viešpats ak
lumą ir beprotybę, teprasiski- 
ria dangus ir teištinka jį žai- 

■ bais ir perkūnais. Tekrinta ant 
jo Visagalio ir šventųjų Petro 
ir Povilo rūstybė. TepJ-akcikia 
jį: kiekvienas ateinantis ir išei
nantis. Teesie prakeiktas jo 
valgis ir visas jo turtas, ir šu
nys. kurie jį sergsti, ir gaidžiai, 
kurie jam gėda. Teištinka jį 
Datano ir Abirono likimą?. Te- 
praryja jį gyvą pragaras, kaip 
Ananijų ir Safirą, hpšmeižu- 
mus Viešpatį, tebūnie jis nu
baustas, kaip Pilotas įr Judas. 
Viešpaties išdavikai. Tekrinta 
ant jo Mergelės Marijos ir visų 
šventųjų prakeikimas, teištin
ka ji, tą bažnyčios niokotoją, 
baisiausios pragaro kančios. 
Tcpasikelia prieš jį' visas pa
saulis. Teprasiveria ir teprary- 
ja ji žemė, ir net jo vardas te
išnyksta amžiams nuo žemės 
veido. Visi, kas gyvas, tepaskel
bia jam karą, tesukyla prieš jį 
gamtos jėgos bei žmonės ir te- 
sunaikina jį. Tepavirsta tyrais 
jo buveinė. Tesumaišo šventieji 
jam protą, o po mirties ange
lai tenulydi juodą jo sielą į Šė
tono karalystę, kur velniai ne
paisydami su juo sudaryto san
dėrio. kankins jį per amžius už 
jo piktadarybes.

Tepasiunčia Visagalis ir visi 
šventieji tam Šėtono vietinin
kui ir jo patarėjams i kardino- i 
Jams tokį prakeikimą, kokiu 
buvo prakeikti Judas Iškąri jo
tas ir Julijonas Atsimetėlis. Te- 
Ž.unie visi antikristo Klemenso 
7-Lojo salininkai, kaip žuvo 
Diokletinas ir Neronas. Tebū
nie suskaitytos pasigailėjimo 
vertos jų dienos. Teištinka juos 
nelaimės ir badas, tesusefga jie 
raupsais ir kitomis ligomis. Te
būnie prakeikta jų giminė, te- 
nepadeda jiems maldos, tegul 
nenužengia ant jų Dievo malo
nė. Teesie prakeikta vieta, kur 
jie gyvena, ir ta, kur jie persi
kels. Prakeikimas visiems, ku
rie nepripažįsta Bonifaco 9-jo. 
Telydi juos prakeikimas dieną 
ir naktį, kas valandą ir- kas mi
nutę, vis tiek, ar jie valgo ar

virškina maistą, ■ būdrauja ar 
miega, kalba ar tyli. Prakeiki
mas jų kūnui nuo viršugalvio 
ligi kojų nagų, teapkursta jie, 
teapanka ir tepraranda kalbą, 
tenudžiūsta jiems rankos ir ko
jos, telydi juos visad prakeiki
mas — ar jie sėdi, stovi ar gu
li. Prakeikti jie nuo šiol ir per 
amžių amžius ligi paskutinio 
teismo dienos. Tepadvesia jie 
kaip šunys ar asilai, o vilkai te- 
sųdrasko jų smirdinčius lavo
nus. Ir tebūnie šėtonas ir juo
di jo angelai jiems amžini pa
lydovai. Amen!”

Šis prakeikimas buvo skaito
mas per kiekvienas pamaldas 
visose Romos popiežiui Bonifa
cui 9-tajam pavaldžiose bažny
čiose, lygiai kaip Avinjono po
piežiaus prakeikimas buvo skai
tomas visose jo žinioje esančio
se bažnyčiose.

Kartą popiežius Bonifacas 9-
tasis liepė pašaukti mūsų hero-1 
jų Baltazarą iš šventos Eusta-I 
chijos katedros.

— Baltazarai, — kreipėsi 
Bonifacas f savo draugą, — aš 
nusigyvenau 1 Kaip man išsi
kapstyti iš skurde?

Pinigą mėgo daugelis “šven
to Petro įpėdinių", bet Bonifa
cas 9-tasis, Kosos šeimos bi
čiulis, buvo itin gobšus. Į isto
riją jis įėjo Simonininko var
du, nors simonininkai plačia 
šio žodžio prasme buvo dauge
lis kunigų, šimtai ir net tuks
iančiai. Nebuvo nė vienos baž
nytinės beneficijos, nė vieno

dinolas Petras Tomačelis, kaip 
jau sakyta, nežiūrėjo, kam par
duodama beneficija, jį domino 
tik pinigai. Ir dažnai arkivys
kupų, vyskupų ir vienuolynų 
vyresniųjų vietos atitekdavo iš
tvirkėliams ir žmogžudžiams, o 
moterų vienuolynuose — žino
moms kurtizanėms, nes pirkė
jams nereikėdavo laikyti jokių, 
nors ir formalių kvotimų; 
jiems nebūdavo skiriama jokių 
bausmių, sakysim, kad ir pri
valomų maldų, kuriomis jie bū
tų “išpirkę” savo senas nuodė
mes ar net nusikaltimus.

Atsitikdavo, kad naujieji ku
nigai arba arkivyskupai nepa
jėgdavo iš karto užmokėti po
piežiui grynais pinigais. Tuo
met Bonifacas 9-tasis darydavo 

j jiems nuolaidas. Vietoj pinigų 
j imdavo arklius, kiaules, kvie- 
' čius, karves, kiaušinius ir taip 
toliau. O kandidatus į menkas 
beneficijas, tuos, kurie buvo ne
turtingi ir nieko negalėjo duoti, 
popiežius versdavo dirbti jam 
kaip paprastus darbininkus 
dviejų pilių-tvirtovių statyboje 
(tvirtovės, statomos netoli kal
vos, ant kurios yra Kapitolijus, 
turėjo būti patikimos priedan
gos užpuolimo atveju). Tuo bū
du neturtingieji kandidatai į

i kunigus nešiojo plytas ir sijas, 
o Bonifacas 9-tasis deramai į- 

| vertindavo jų stropumą, kaip 
• savybę, privalomą būsimam [ perspektyvą gauti bažnytinį j 
bažnyčios tarnautojui.

kų, "atsitikdavo, kad jis ne tik-, tasis tėve. Nežinau tik, ar pri- 
tai perparduodavo vieną ar ki- tarsi mano planui.
tą bažnytinį postą du -tris kar- Baltazaras iš tiesų ilgai gal- 
tus per savaitę, — jis pardavi
nėjo netgi perspektyvą jį gau
ti”. Jis apgaudinėjo visus.

Vis dėlto Bonifacas 9-tasis Skala buvo įkurdinta vienuose 
matė, kad, šiap elgiantis, gali 
visiškai nusmukti “prekės” 
vertė. Juo niekas nebepasitrkė- 
jo.

“Aš neteisingai elgiuos, — 
samprotaudavo jis kartais. — 
Reikia būti atsargesniam”.

Kaip tik tada ir kreipėsi Bo
nifacas 9-tasis į savo patikėti
nį, Baltazarą, kad šis padėtų 
jam rasti kitą pasipelnymo bū
dą. O kol Baltazaras suko gal- 
gą, ką reikia daryti, Bonifacas 
mąstė, kaip susigrąžinti dėl sa- [ labiausiai išsilavinę, tos epo- 
vo paties gobšumo prarastąjį 
pasitikėjimą.

Ir sugalvojo štai ką: sudary
damas naujas sutartis su kan
didatais, jis duosiąs garantiją 
ir priimsiąs tam tikrus įsiparei
gojimus tam atvejui, jeigu su
sitarimas bus sulaužytas.

— Aš duodu garantiją, — sa
kydavo jis dabar žmonėms, atė
jusiems J varžytines. — Ko gi 
jūs dvejojate? Aš negalėsiu at-

vojo. Jis tam skirdavo vieną 
kitą valandėlę, atliekamą nuo 
meilės nuotykių. Jandra dela

labai turtinguose ir gerai išsi
laikiusiuose rūmuose, nors Am
žinojo miesto būklė tuo motu 
buvo išties apverktina. Jandrą 
mūsų herojus lankydavo nakti
mis, o dienomis dažnai negalė
davo apsispręsti, kuriai iš ro
miečių, savo naujųjų meilužių, 
atiduoti pirmenybę ir pradžiu
ginti savo 'apsilankymu, nes jų 
buvo labai jau daug. Prie jo
kių kitų vyrų moterys taip ne- 

į lipdavo, kaip prie kunigų. Kaip

chos žmonės, jie buvo laikomi 
šauniausiais meilužiais. Su jais 
nė iš tolo negalėjo lygintis pel* 
kariai, nei amatininkai, nei tur
tingieji dykūnai.

Jei kas iš skaitytojų abejoja 
šių žodžių teisingumu, tegul pa
sisako Podžo Fiorentino (Bra- 
celinio). Franko Sakečio. Ban- 
telo veikalus, žinomąją Bokačo 
knygą arba Margaritos Nava- 

„ , „ „ rietės “Hektameroną”. Iš visų
imti iš jūsų beneficijų, nes tuo-1 galimų meilužių moterys la- 
met turėčiau brangiai jums už- '■ blausiai pasitikėdavo kunigais, 
mokėti, o tai man nenaudinga. Į nes jie mokėjo saugoti paslap- 

Kaip jau sakėme, popiežius. tl- O Kosa buvo ne tiktai dva- 
pardavinėdavo net “orą’ įninkąs, bet ir turtingas feoda- 

■3, popiežiaus favoritas; jis 
bažnyčios tarnautojui. [portą. Ši “malonės viltis” buvo .turėjo visas gerąsias savybes, 

: Be to, Bonifacas 9-tasis, no- įkainuojama nuo dvidešimt; kurių galėjo reikalauti iš mei- 
j rėdamas padėti jam dirban-. penkių iki penkiasdešimt duka- ’ lūžio pati reikliausia moteris — 
i tiems “kandidatams į kuni- ’ tų. Bet ir čia jis netesėdavo žo- j nesvarbu, ar tai buvo kilminga 
gus”, leido Vatikano teritorijo- j džio. Galiausiai naivūs žmonės ■ dama, ar paprasta moteris, ar 
je įsitaisyti lupikautojams ir į praregėjo, pirkėjai liovėsi ėję į: hetera. |
pinigų keitėjams, skolinamųjų [ varžytines. Bonifacą erzino Į Bet neįmanoma čia smulkiai 
ir keičiamųjų kasų savinin-; toks nepasitikėjimas. Ką gi jis ; aprašyti visų mūsų herojaus 

! kams su savo stalais ir dėžė- padarė, kad atgautų pasitikėji-, meilės nuotykių šiuo jo gyve- 
' mis, nepraleisdamas, žinoma, mą? Gal ėmė skelbti naujus įsi- i r;mo laikotarpiu...

net nežymaus bažnytinio posto, ; prOgos paimti ir iš jų atlygini- ■ pareigojimus? Ne, jis tiesiog ! — Ką gi nusprendei T — pa

Bet neįmanoma čia smulkiai

kulio popiežius Bonifacas 9-si|^)rią suteiktą malonę, 
nebūtų pardavęs iš varžytinių: ,__  __ r ■ •

jie buvo atiduodami bet kam, ka.;ldidatų j bažnvtinius 110stug 
kl)davo »et peštynės,
nes lupikautojai reikalaudavo 

| per didelių procentų. Jų ginčus 
į spręsdavo tiek patsai Bonifa- 
i eas 9-tasis, tiek ir bažnytinis 
teismas.

Tačiau labiausiai pradžiug
davo popiežius, kai sužinodavo, 
kad vienas ar kitas kardinolas, 
jau sumokėjęs pinigus už savo 
aukštą postą, dėl kurios nors 
priežasties negali “eiti savo pa
reigų”. Tuomet Bonifacas 9-sis 

i nors pinigus jau būdavo pasiė-

Dažnai tarp lupikautojų ir

kainą, kad ir kokios būtų mo- 
i alinės kandidato savybės.

(Beneficija — dvasininkui 
suteikiama teisė naudotis ne- ■ 
kilnojamu turtu ir iš jo gauna-, 
mu pelnu.)

Bažnytinių beneficijų kainos 
buvo nustatomos labai papras
tai —už jas būdavo imama tri
guba jų metinių pajamų su
ma. Atseit, duodamas kunigui 
parapiją, Bonifacas 9-tasis iš 
karto gaudavo iš jo trigubą nu-

męs, laikydavo sudarytą sutar
tį nutraukta, o asmuo, pirkęs 
beneficiją, negaudavo iš vysku
pijos jokių pajamų.

Būdavo skelbiamos naujos 
varžytinės ir beneficija vėl par
duodama kitam.

— Katedra nė vienos dienos 
negali likti be klebono, — sa
kydavo popiežius.

Bet būdavo ir taip, kad po
piežius be jokios priežasties pa
skelbdavo naujas varžytines, 
nors beneficija būdavo jau par
duota ir užimta, o pinigai už 
ją gauti. Jis tiesiog atimdavo 
beneficiją ir vėl parduodavo ją 
aukštesne kaina. Kaip rašo 
daugelis metraštininkų, šito po
piežiaus Su Donininko amžinio-

matomų metinių jos pajamų 
sumą. O jeigu jau kunigas su
tikdavo mokėti tokią didelę su
mą už kuklią vietelę, tai gali
ma suprasti, kokius baisius pi
nigus mokėdavo koks nors bu
simasis arkivyskupas ar vie
nuolyno vyresnysis (vienuoly
nai tada buvo labai turtingi ir 
duodavo didžiules pajamas), 
arba kokia nors kilminga da
ma. įsigeidus! tapti vienuolyno 
vyresniąja (tokie dalykai tada 
buvo madingi), arba arkivys
kupas, pasiruošęs atiduoti visa, 
ką turi,, už “kardinolo skrybė
lę”, kuri teikdavo nėpalygina- 
rnai didesnes pajamas, negu 
mokestis už titulą.

Bonifacas 9-tasis, buvęs kar-

! — Ką gi nusprendei T — pa-
i anuliavo savo įsakų beneficijų. klausė Kosą popiežius Bonifa- 
. pardavinėjimą, žinoma, nesu- ( cas 9-tasis.
i grąžindamas žmonėms gautų iš j — Galime... pasinaudoti ju- 
■ jų pinigų. O tokių “akcijų sa- ‘ biliejumi.
vinmkų’ buvo tūkstančiai. ! Pirmą kartą jubiliejinius me- 

— Iki šiol mes neteisingai ei-' tus buvo paskelbęs beveik prieš 
gėmės, — motyvavo jis “akci- j šimtą metų Bonifacas 8-tasis, 

Į jų” panaikinimą. —- Neteisinga i norėdamas kiek pagyvinti bai- 
j imti rankpinigius už beneficiją, į šiai nuskurdusios ir apleistos 
i kuri, galimas daiktas, nė ne-! viduramžių Romos gyvenimą, 
bus suteikta. [o podraug, žinoma, papildyti.ir

Parduotosios “perspektyvų ! bažnyčios iždą. , 
akcijos” buvo paskelbtos nega. fta.
11 Aio t n i c monoc conirnc _ 1 ’ r

i baigoje, o jau kitos pradžioje 7“'7 ““"’yy0 ^,,lLa^aa °-'11®, 
_ ./ n • -m -j • if™e plaukti i Roma nesibai- Boiufacas 9-sis išleido naujas, • ... . . . .„ T (giancios maldininkų minios, kiek kitokio tipo akcijas . Jų, ,
kaina buvo nustatyta nedidelė j Ištisus metus didžiulės žmo- 

...--------------------— nj^ j)angOS plūdo į miestą ir at
gal Palikę savo gimtąsias že
mes, jie įvairiausiom susisieki
mo priemonėm skubėjoj Romą 
aplankyti švento Petro kated
ros, ten pasimelsti ir gauti nuo
dėmių atleidimo.

(Bus daugiau)

Įjojančiomis vienos savaitės pa-1, , „ ., ’ o . .I, . . . ... ... . i buvo numatęs Bonifacas 8-sis,

•— tiktai vienas florinas, spe
cialiai pirkėjams privilioti.

Ditrichas fon Nimas, popie
žiaus kanceliarijos sekretorius, 
dėstydamas šias ir kitas smulk
menas (visko čia neišpasako
si), rašo: “Nemanau, kad būtų 
kada nors gyvenęs kitas žmo
gus, kuris taip išradingai ir aki
plėšiškai būtų ieškojęs būdų 
pralobti, kaip Bonifacas 9-sis”.

Tačiau reikalai klojosi toli 
gražu ne taip gerai, kaip norė
jo Bonifacas 9-tasis. Tad po
piežius ir vėl buvo priverstas 
kviestis mūsų herojų.

— Na, Baltazarai, ar sugal- ______ _ j-
vojai ką nors? — paklausė. Imą) Amerikos Valstybių Orga-

— Ką-ne-ką sugalvojau, šven- nizaciją.

OTTAWA. — Kanada siun
čia į Venezuelą 5 kabineto na
rius ir 30 žemesnių pareigūnų, 
iš kur jie pradės Lotynų Ame
rikos šalių lankymą.

Sakoma, kad jie diskusuos 
klausimą apie Kanados įstoji-
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Liaudies Balsas Lapkričio 1, 1968

Pranešimai
Toronto, Ont.

dama už šiuos metus knyga.
Laukiame pasimatyti su ju

mis draugai,
Kuopos valdyba.

Windsor, Ont.
Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
I-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas {vyks sekmadienį, 
lapkričio 3 d.; 2 vai. po pietų, 
nuosavoj salėj, 160 Claremont

Visi nariai kviečiami atsilan 
kyti. apsimokėti narinius mo
kesčius.

Bus nominacijos f kuopos 
valdybą 1969 metams.

T. Rimdžius
Kuopos sekretorius

Moterų dėmesiui

Pranešame, kad Toronto Lie
tuvių Moterų Klubo narių susi
rinkimas įvyks tuojau po Šuni
nės susirinkimo, sekmadienį, 
lapkričio 3d. 7

Maloniai kviečiame visas mo
teris atsilankyti. Yra labai 
daug reikalų aptarti.

Klubo Valdyba

Virgilijaus Noreikos koncer
tas įvyks lapkričio 3 dieną, 7:30 
vai. vakaro, Cleary Auditorijoj, 
201 Riverside Dr. W. Akompa
nuoja — jo žmona Ž. Noreikie- 
nė Vilniaus operos koncert- 
meistrė.

Taigi, turėsime yėl progos 
išgirsti solistą, kurio balsas ir 
išpildymo dovana drąsiai gali 
lygintis su italų garsenybėmis. 
Pasinaudokim proga, atvykime 
patys ir atsiveskime savus pa
žįstamus. Įėjimas — $3.00, 
studentams ir moksleiviams — 
tik $1.00.

Wlndsoriete

Tomtiečiii Kronika
Sėkmingas Draugijos.
Rudeninis Parengimas

Praėjusį šeštadienį Sūnų ir

Įsisūnijo berniuką

Edward ir Bette Martin, gy
venanti Oakville, Ont.,, toron- 
tiečių V. S. Marcinkevičių sū
nus ir marti, įsisūnijo berniu
ką, o Mrs. Evans ir Vaclovui ir 
Stelai Marcinkevičiams anūką.

Visi labai patenkinti ir džiau- į 
giasi. nauju šeimos nariu.

Skaudžiai susižeidė

Įvykus nelaimei skaudžiai 
susižeidė torontiečio Vaivados '

BAŽNYČIOS NENORI 
MOKĖTI TAKSŲ

TORONTO. — Čia renkami 
parašai po peticija, po kuria pa 
sirašė trijų didžiųjų religijų ly
deriai, kad bažnyčios nebūtų 
taksuojainos.

Peticija randa didžiausi pri
tarimą katalikių ir anglikonai, 
dvasininku tarpe. Ju vvskunai 
parašė laiškus į tikinčiuosius, 
kuriuos ragina skaityti bažny-

— 1 CKJSBsūnus Lenard. Sulaužyta koja, i
šonkauliai. Jis guli New Market 
ligoninėj.

Linkiu greitai sustiprėti ir
pasveikti.

—o—
Liūdnos naujienos

Praėjusį šeštadienį staiga 
širdies priepuoliu mirė P. Kriš
čiūnas, sulaukęs virš 70 metų 
amžiaus. Paliko nuliūdime se
sutę O. Pajuodienę ir eilę gi
minių. .

Diena prieš tai mirė M. Liū
gas. Paliko giliame nuliūdime 
žmoną, dukterį ir brolį P. Liū
gą, gyvenantį Port Arthure, 
Ont.

NEW YORK. — Devvni ku
biečiai, Kastro priešininkai, su
imti ir kaltinami eksplodavime 
bombų, suokalbiavime nužudy
ti politinius oponentus ir api
plėšti National Guard ginklų 
sandėlį.

Suimtieji priklausą prie or
ganizacijos, žinomos Cuban 
Power vardu.

OTTAWA. — Parlamentas 
užgyrė 126 balsais prieš' 78 
pašto viršininko Kierans planą 
pakelti mokestį ant laiškų ir 

i laikraščių.
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KINO BRIGHTON 
127 Roncesvalles Avė,

Lenkų lyrinė drama

“POZEGNANIA”
Atsisveikinimas, išsiskyrimas

Taipgi:

“Stikliniu Dugnii Laivas”
su Doris Day

Nuo spalio 31 iki Lapkr. 5.

Ateina: pirmu sykiu Kanadoj 
Rimski Korsakovo opera

“CARO NUOTAKA” 
ir

“DON KIXOTAS”

Visi su angliškais paaiškini
mais.

Kasden nuo 7:00 v. v. 6ešt.
ir sekm. nuo $5:00 v. v.
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥^¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

KLLD Susirinkimas

Uteratūros Draugijos Toron
to kuopos narių susirinkimas J- 
vyks penktadienį, lapkričio 8 d., 
7.30 vai. vakaire, 160 Claremont 
St.

Prašome visus narius ir sim- 
patikus skaitlingai atsilankyti, 
turime nemažai gana svarbių 
klausimų apsvąrstyti prieš žie
mos sezoną. Taipgi nepamirški
te patikrinti savo narines duok
les ar esate užsimokėję už šiuos 
metus, nes neužilgo bus išduo-

Dukterų Draugijos Toronto 
kuopa turėjo balių savo svetai
nėj. Jis buvo visapusiškai pa
sekmingas. Žmonių buvo daug, 
o šeimininkės visus labai gerai 
pavaišino. Nemalonu buvo tik 
tas. kad vienas tautietis, drau
gas P. Kriščiūnas, staiga salė
je širdies priepuoliu mirė.

Buvo ir svečių. Pastebėjau 
keletą hamiltoniečių, iš tabako 
apylinkės.

Visi pasivaišino, pasikalbėjo, 
o kurie netingėjo — dar ir pa
sišoko prie geros muzikos.

Mirusiųjų artimiesiems gili 
užuojauta, o įnirusiems — am
žina ramybė.

Rep.

Padėka

į LIETUVIS PLUMBERIS
■I )
■« I, - j. Lisauskas Į
■ ■ i i I

;Į Įrengianti Aliejinį Apšildymą į
j Atliekam Kitus Plumberio Darbus |

j Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina į
• > 14*T WESTMINSTER AVE. Tel. LE' 2-5191 Į

■ Toronte J
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i | Akių ir Akinių Specialistas

G. S, MERRITT
( Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
Ų175 Dundas St. W. Tel, LE. 5-6400

Toronto, Ont.

Norėtume išreikšti savo šir
dingiausią padėką tiems, kurie 
dalyvavo vedybiniame priėmi
me, kurį surengė mums mūsų 
brangūs tėveliai, A. ir R. Anta- j 
navičiai, spalio 5 dieną, Toron-1 
te.

Dovanas ir gerus linkėjimus 
mes labai vertiname.

Taipgi ačiū mūsų draugams 
iš Toronto ir Rochesterio, ku
rie negalėjo dalyvauti, bet ku
rie prisidėjo su sveikinimais 
laiškais prie tų, kurię dalyva
vo. •

Mes niekados neužmiršime 
jūsų nuoširdumo.

Bety - Jane ir 
Stewart Sinclair 

Guelph, Ont.

FRAN VASS, R.A.
Advokatas - Notaras

263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651
Toronto

MRMMAAAMVMM

i ' Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumaa ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronte
Tel: WA. 1-3924

Lietuviška Valgykla

UNION GAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas 
Telefonas: LI. 4-6917
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Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą
Dr kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Avė. 
EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St. x

Toronto ištaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551


